PT/OFÍCIO

ASSUNTO: CONTAS DO
GOVERNADOR / 2009

1

Ofício nº. 13/10 – Contas de Governo  Curitiba, 23 de março de 2010.

Prezado Presidente

Na qualidade de Relator das Contas do Governador,

exercício de 2009, dando continuidade aos trabalhos que estão sendo

desenvolvidos sobre  FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO, me dirijo a V. Exª no

sentido de solicitar informações e/ou documentos, que possibilitarão em

princípio fundamentar os comentários e conclusões que serão trazidos no

Relatório e proposta de Parecer Prévio, sobre o comportamento do Fundo no

exercício de 2009 e suas perspectivas.

Para tanto, solicito a gentileza de encaminhar a este Relator,

o cálculo atuarial que possibilite evidenciar o grau de sustentabilidade do

Fundo de Previdência em relação a situação atual e projeção futura.

Como os prazos de relatoria são extremamente apertados,

solicito a Vossa Excelência a gentileza, de fornecer as informações sobre, no

prazo de1 5 (quinze) dias.

Excelentíssimo Senhor

MUNIR KARAN

Diretor Presidente da Paraná Previdência

PT/OFÍCIO

ASSUNTO: CONTAS DO
GOVERNADOR / 2009

2

Certo de sua acolhida antecipadamente agradeço.

Cordialmente,

Fernando Augusto Mello Guimarães

Conselheiro Relator